
96
DOM/ES - Edição Nº2.596

terça-feira, 10 de Setembro de 2024

34305/2023 GR00029419 08/08/2023 5452-06 QNQ3J25 ROSANGELA 
TEIXEIRA CRENCE

05/07/2024 INDEFERIDO

34308/2023 GR00030473 23/08/2023 5452-06 QNQ3J25 ROSANGELA 
TEIXEIRA CRENCE

05/07/2024 INDEFERIDO

34309/2023 GR00029400 07/08/2023 5452-06 QNQ3J25 ROSANGELA 
TEIXEIRA CRENCE

05/07/2024 INDEFERIDO

51/2024 GR00022032 29/05/2023 5185-01 MTW3I96 PAULO HENRIQUE 
PEREIRA 

08/08/2024 DEFERIDO

5544/2024 GR00022391 24/07/2023 6041-02 RBF6D59 CHRISTIAN JOSE 
MADURO DE 

OLIVEIRA

08/08/2024 INDEFERIDO

OBSERVAÇÕES: 1- Este edital de notificação tem força de intimação; 2- Caso não concorde com a decisão, 
poderá interpor recurso, em 2ª instância administrativa, ao CETRAN - Conselho Estadual de Trânsito, no 
prazo de 30 (trinta) dias da publicação desta notificação (art. 288, do CTB); 3- Poderá interpor recurso, 
da decisão de não provimento, o responsável pela infração, e da decisão de provimento, a autoridade que 
impôs a penalidade (§1º, do art. 288, do CTB). 4- Informações SEPTRAN/JARI: Avenida Oceânica, nº 1462, 
Ed. Praia da Maruja, Loja 27, Praia do Morro - Guarapari/ES - CEP 29216-080. Tel.: (27) 3362-9580. E-mail: 
jari@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 09 de setembro de 2024.

Camila Alves Barradas
PRESIDENTE DA JARI

Protocolo 1397393

Deliberação

EXTRATO DO DISTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
DE ESTÁGIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.349/2024
DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES
DISTRATADO: FABIANA PIMENTA GOMES 
FERRAREIS.
OBJETO: DISTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE 
ESTAGIO, DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: 
29/07/2024.

Protocolo 1397147

EXTRATO DO DISTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
DE ESTÁGIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.986/2024
DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES
DISTRATADO: ROGER MARIANO MARTINS.
OBJETO: DISTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
DE ESTAGIO, DATA DA RESCISÃO DO 
CONTRATO:06/08/2024.

Protocolo 1397150

Convocação

CONVOCAÇÃO 14ª REUNIÃO ORDINÁRIA JARI 
- ANO 2024

A Presidente da Junta Administrativa de Recursos de 
Infração do Município de Guarapari-ES, no uso das 
suas atribuições, resolve tornar público e convocar os 
membros da JARI para a Reunião do Colegiado no 
dia 12/09/2024, às 14:30h, na Sala de Reuniões 
da Secretaria Municipal de Postura e Trânsito - 
SEPTRAN, localizada na Rua Josias Cerutti, nº 717, 
bairro Praia do Morro, Guarapari-ES, CEP 29216-600, 
com a seguinte pauta: abertura; apresentação de 
pauta de julgamento; sessão de julgamento; 
distribuição de processos; assuntos gerais. Na 

ausência do membro titular fica automaticamente 
convocado o membro suplente para substituí-lo.

Camila Alves Barradas
Presidente da JARI

Protocolo 1397390

Portaria

PORTARIA/GAB Nº. 351/2024

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PREMIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art.88, inciso III, da Lei Orgânica do 
Município,

Considerando o que dispõe o Art. 106 da Lei nº 
1278/1991, com a nova redação dada pela Lei nº 
1635/1997, de 18 de fevereiro de 1997;

Considerando ainda o disposto no Processo 
Administrativo nº. 20.825/2024,

RESOLVE:

Art. 1º-   CONCEDER LICENÇA PRÊMIO à 
servidora BÁRBARA RIBEIRO DE OLIVEIRA 
MARQUES, ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO E CONTÁBIL, na função 
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, 
pelo período de 03 (TRÊS) MESES, contados 
de 02.05.2025 a 31.05.2025, 01.07.2025 a 
30.07.2025 e 01.12.2025 a 30.12.2025, com 
todos os direitos e vantagens do cargo.


